
Číslo smlouvy zhotovitele: 7/2024/89

Smlouva o dílo
Zajištění zimní údržby komunikací

OBJEDNATEL

AG MAIWALD a.s.

sídlem č. p. 133, 570 01 Benátky IČO: 274 81 611
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové sp. zn. B 2460
zastoupena panem Arnoštem Maiw dstavenstva
k podpisu této smlouvy je oprávněn na základě plné moci

a

ZHOTOVITEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno IČO: 70932581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. Pr 287
zastoupená Bc. Romanem Hanákem,
k podpisu této smlouvy je oprávněn

spolu uzavírají Smlouvu o dílo dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen
„občanský zákoník“):

I. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

1. Účelem této smlouvy je zajištění zimní údržby účelové komunikace v k. ú. Dolní Dubňany v celkové
délce 1,3 km blíže specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „pozemní komunikace“) ve
vlastnictví objednatele.

2. Zhotovitel se zavazuje provádět na pozemní komunikaci následující činnosti zimní údržby:

a) posyp inertním posypem (pískem nebo kamennou drtí).

b) v případě kalamitních situací posyp chemickým posypem.

O způsobu posypu rozhoduje zhotovitel, např. druh posypu, gramáž apod.

Pluhování si zajišťuje objednatel sám na své náklady.

3. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za tyto činnosti cenu dle čl. V této smlouvy.

II. ZIMNÍ ÚDRŽBA SILNIC

1. Zhotovitel je povinen provádět zimní údržbu pozemní komunikace dle jeho provozních možností
a v návaznosti na zimní údržbu pracovního okruhu 634-I-V, na který se tato pozemní komunikace
napojuje. Činnosti budou prováděny na základ davku kontaktní osoby objednatele
uvedené v čl. VII odst. 2 této smlouvy na tel vedoucí provozního úseku oblasti
Západ.

Objednatel bere na vědomí, že silnice III/392 21 je ve III. pořadí důležitosti, tj. výkony zimní údržby
od výjezdu mechanismu v souladu s §45 vyhl. č. 104/1997Sb., kterou se provádí některá ustanovení
zákona o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, jsou prováděny do 12 hodin, tzn.
že toto je minimální doba zahájení zimní údržby na pozemní komunikaci.

2. Zhotovitel bude provádět zimní údržbu nákladním vozidlem se sypačovou nástavbou. Zhotovitel bude
k zimní údržbě užívat vozidla vybavená systémem GPS, doloží prostřednictvím výstupů z tohoto



Číslo smlouvy zhotovitele: 7/2024/89

systému GPS jízdy činnosti, kdykoliv o to bude objednatelem požádán. Při situacích, kdy je nezbytné
použití dalších mechanizmů bez GPS (např. kalamitní stav, havárie), doloží zhotovitel provedené
výkony výpisy denních záznamů o provozu mechanizmu, kdykoliv o to bude ze strany objednatele
požádán.

III. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE

1. Zhotovitel je povinen při plnění této smlouvy postupovat s odbornou a potřebnou péčí, v souladu
s platnými a účinnými právními předpisy a technickými normami, jejichž dodržování je požadováno
obecně závaznými předpisy nebo dle této smlouvy.

2. Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat zhotovitele, zda plní řádně své povinnosti dle této
smlouvy a zda vykázaný a fakturovaný rozsah poskytnutých služeb odpovídá skutečnosti.

3. Zhotovitel je oprávněn při plnění této smlouvy využívat poddodavatele, zhotovitel odpovídá za činnost
těchto poddodavatelů tak, jako by tyto prováděl sám.

4. Zhotovitel je povinen dodržovat při provádění činností dle této smlouvy i právní předpisy na úseku
ochrany životního prostředí, nakládání s odpady, bezpečnosti práce, o provozu pozemních komunikací
apod. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom rizik provádění prací na pozemních komunikacích
za provozu, včetně toho, že osoby provádějící tyto práce jsou povinny být vybaveny ochrannými
osobními pracovními pomůckami dle ČSN EN 471 – Výstražné oděvy s vysokou viditelností.

IV. CENA

1. Objednatel zhotoviteli uhradí za zimní údržbu vypočtenou na základě skutečně provedených služeb
a jednotkových cen:

posyp pískem č bez DPH/km

posyp kamennou drtí č bez DPH/km

posyp chemicky č bez DPH/km

jízda bez posypu (přejezdy bez výkonu) č bez DPH/km.

Jízda bez posypu bude fakturována pouze v případě, že zhotovitel bude vyjíždět k zásahu bez
návaznosti na pracovní okruh 634-I-V.

2. K cenám dle odstavce 1 bude připočteno DPH v aktuálně platné výši.

V. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Zálohové platby nebudou poskytovány.

2. Cena bude hrazena měsíčně za provedené výkony na základě faktur vystavených zhotovitelem.

3. Splatnost faktur je sjednána na 21 dnů od doručení faktury objednateli.

4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona o dani z přidané hodnoty. Faktura
musí obsahovat soupis prací a služeb provedených ve fakturovaném období v členění dle jednotlivých
činností, tento soupis prací bude odsouhlasen podpisem zástupcem objednatele.

5. Adresou pro doručování faktur je adresa objednatele uvedená v hlavičce této smlouvy.

6. Veškeré platby dle této smlouvy budou probíhat bezhotovostně v českých korunách.



Číslo smlouvy zhotovitele: 7/2024/89

VI. SANKCE ZA NEPLNĚNÍ SMLOUVY

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli smluvní pokutu v případě prodlení s úhradou faktur ve výši
0,05% z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení.

2. Smluvní pokuty jsou započitatelné vůči peněžitým závazkům souvisejících s touto smlouvou.

3. Ke smluvní pokutě bude vystavena samostatná faktura se lhůtou splatnosti 14 dnů.

4. Vedle smluvní pokuty se lze domáhat i náhrady škody v celém rozsahu.

5. Zhotovitel je povinen být pojištěn pro škody způsobené svojí činností (obecná odpovědnost) třetím
osobám a pro škody způsobené vadným výrobkem se sjednaným limitem pojistného plnění nejméně
ve výši 10.000.000,- Kč. Zhotovitel je povinen toto pojištění prokázat kdykoli dle požadavku
objednatele.

VII. KONTAKTNÍ OSOB Y SMLUVNÍCH STRAN

1. ravský Krumlov,

2. bjednatele je

VIII. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

1. Tato smlouva nabývá účinnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se na dobu určitou
do 31. 3. 2024. Dodatkem k této smlouvě lze sjednat prodloužení platnosti této smlouvy.

2. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran.

3. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě, že zhotovitel opakovaně poruší své
povinnosti z této smlouvy a na tuto skutečnost bude ze strany objednatele alespoň jedenkrát písemně
upozorněn. V takovém případě účinnost této smlouvy končí uplynutím výpovědní doby, která činí
1 měsíc ode dne doručení písemné výpovědi zhotoviteli.

4. Zhotovitel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě, že je objednatel v prodlení se zaplacením
faktury vystavené dle čl. V. a VI. této smlouvy o více než 30 dnů. V takovém případě účinnost této
smlouvy končí uplynutím výpovědní doby, která činí 1 měsíce ode dne doručení písemné výpovědi
objednateli.

IX. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva se řídí českým právním řádem.

2. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti, ani jakékoli
pohledávky za objednatelem, vyplývající z této smlouvy třetí osobě.

3. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit
při výkonu finanční kontroly.

4. Pro případ, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožní,
se má za to, že písemnost byla doručena třetího dne od předání držiteli poštovní licence k doručení.

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou oboustranně podepsaného dodatku k této smlouvě,
nestanoví-li tato smlouva jinak.



Číslo smlouvy zhotovitele: 7/2024/89

6. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou.

7. Objednatel souhlasí s poskytováním údajů v této smlouvě obsažených, nebo i celé smlouvy, případně
dalších údajů týkajících se závazku touto smlouvou založeného v souladu se zák. č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím.

8. Tato smlouva nepodléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů.

9. Případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či navazujícího plnění, nemají přednost
před smluvními ujednáními, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla donucující
účinky.

10. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 1
vyhotovení.

11. Nedílnou součásti této smlouvy je :

příloha č. 1 – Situační schéma úseku účelové komunikace

příloha č. 2 - plná moc

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Dolních Dubňanech dne: 1. 2. 2024 V Brně dne: 8. 2. 2024

..

na základě plné moci
AG MAIWALDa.s. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,

příspěvková organizace kraje


